Boules de neige illuminées

fiche créative n° 2625
o/ /& Degré de difficulté: Avancés
© Durée de réalisation: 12 heures

Devenez créateur de luminaires en fabriquant ces belles boules de neige en papier qui éclaireront votre intérieur d'une belle
lumiére chaude. Découvrez vite comment les réaliser...

Fabriquer les boules de neige

Découpez des carrés de 5 x 5 cm dans du papier crépon de fleuriste blanc.
Etirez a présent chacun de ces carrés autant le papier crépon de fleuriste le
permet puis faites une fente en leur centre. Le papier crépon ne va pas se
rétracter ni méme étre replié : il en résulte alors de nouveaux carrés de
crépon qui paraissent simplement plus minces et moins opaques que les
précédents.

Roulez alors chacun de ces carrés a la main, pliez-les en leur milieu puis
éventuellement, entortillez-les.

Recouvrez alors les quatre demi-boules en acrylique de ces carrés de papier
crépon en les collant a chaud au fur et a mesure. Une fois les demi-boules
entiérement recouvertes, placez une guirlande lumineuse dans une demi-
boule de chaque taille, activez la fonction minuterie 6/18 h des guirlandes et
refermez les boules.

Décorer le plateau enneigé

Appliquez de la peinture acrylique Gris brun sur I'ensemble du plateau en bois puis peignez les pieces a disperser en Doré. Une fois le plateau sec, rehaussez
ses bords externes d'un ruban de satin fin et ¢a et la de quelques piéces a disperser flocons de neige.

Remplissez le plateau de neige diamant VBS, placez-y les boules de neige lumineuses, I'ours polaire puis quelques piéces a disperser et votre décoration

hivernale est fin préte.



Liste d'articles :

Réf.
440844
440875
440974
698801
17633
68924301
68925001
560085-68
18033
436892
18042
560085-01
19256
51163
132770
644303-06

Recevez chaque
semaine de nouvelles
fiches créatives

s’abonner a la newsletter >

Artikelname

Boule en acrylique, @ 4 cm

Boule en acrylique, @ 8 cm

Boule en acrylique, @ 12 cm

Plateau coupelle VBS « Deco-Style »

Papier crépon de fleuriste, grand teintBlanc

Guirlande lumineuse mini-LED VBS « 10 LED », avec minuterie
Guirlande lumineuse mini-LED VBS « 20 LED », avec minuterie
Peinture acrylique VBS, 50 mIBrun gris

Pieces a disperser flocons de neige VBS « Dorset »

Neige diamant VBS, env. 100 g

Ours polaires miniatures VBS « Icy »

Peinture acrylique VBS, 50 mlOr

Rubans taffetas VBS « Cosy Christmas »

Pistolet a colle, 15-80 watts

Ciseaux de professionnel « Finny Alpha », 13 cm

Ruban adhésif double face VBS6 mm

\BS
(REATEORTYE
PASSIONNE"E

Quantité

U W U W U (U U U U (U U W Y


https://www.vbs-hobby.be/fr/newsletter/

	Boules de neige illuminées
	Devenez créateur de luminaires en fabriquant ces belles boules de neige en papier qui éclaireront votre intérieur d’une belle lumière chaude.  Découvrez vite comment les réaliser…
	Fabriquer les boules de neige
	Décorer le plateau enneigé
	Liste d'articles :


