Boules de neige illuminées

fiche créative n° 2625

Joséph Degré de difficulté: Avancés

O Durée de réalisation: 12 heures

Devenez créateur de luminaires en fabriquant ces belles boules de neige en papier qui éclaireront votre intérieur d'une belle lumière chaude. Découvrez vite comment les réaliser...



Fabriquer les boules de neige

Découpez des carrés de 5 x 5 cm dans du papier crépon de fleuriste blanc. Etirez à présent chacun de ces carrés autant le papier crépon de fleuriste le permet puis faites une fente en leur centre. Le papier crépon ne va pas se rétracter ni même être replié : il en résulte alors de nouveaux carrés de crépon qui paraissent simplement plus minces et moins opaques que les précédents.

Roulez alors chacun de ces carrés à la main, pliez-les en leur milieu puis éventuellement. entortillez-les.

Recouvrez alors les quatre demi-boules en acrylique de ces carrés de papier crépon en les collant à chaud au fur et à mesure. Une fois les demi-boules entièrement recouvertes, placez une guirlande lumineuse dans une demi-boule de chaque taille, activez la fonction minuterie 6/18 h des guirlandes et refermez les boules.



Décorer le plateau enneigé

Appliquez de la peinture acrylique Gris brun sur l'ensemble du plateau en bois puis peignez les pièces à disperser en Doré. Une fois le plateau sec, rehaussez ses bords externes d'un ruban de satin fin et çà et là de quelques pièces à disperser flocons de neige.

Remplissez le plateau de neige diamant VBS, placez-y les boules de neige lumineuses, l'ours polaire puis quelques pièces à disperser et votre décoration hivernale est fin prête.

Liste d'articles :

Réf.	Artikelname	Quantité
440844	Boule en acrylique, Ø 4 cm	1
440875	Boule en acrylique, Ø 8 cm	1
440974	Boule en acrylique, Ø 12 cm	1
698801	Plateau coupelle VBS « Deco-Style »	1
17633	Papier crépon de fleuriste, grand teintBlanc	1
68924301	Guirlande lumineuse mini-LED VBS « 10 LED », avec minuterie	1
68925001	Guirlande lumineuse mini-LED VBS « 20 LED », avec minuterie	1
560085-68	Peinture acrylique VBS, 50 mlBrun gris	1
18033	Pièces à disperser flocons de neige VBS « Dorset »	1
436892	Neige diamant VBS, env. 100 g	1
18042	Ours polaires miniatures VBS « Icy »	1
560085-01	Peinture acrylique VBS, 50 mlOr	1
19256	Rubans taffetas VBS « Cosy Christmas »	1
51163	Pistolet à colle, 15-80 watts	1
132770	Ciseaux de professionnel « Finny Alpha », 13 cm	1
644303-06	Ruban adhésif double face VBS6 mm	1

